



**MULTINACIONAL DE VEHICULOS, C.A. J500250495**  
 Domicilio Fiscal: Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este,  
 Nro. S/N Caserio Las Piedras. Yaritayua - Yaracuy. Zona Postal 3201  
 +58 (424) 532.2639  
 changanzlamdv@gmail.com / multinacionaldevehiculos@gmail.com

**FORMA LIBRE**

RPTO. e ID. **Factura Nro. 000007586** Vencimiento: 23-07-2023  
 Condición de Pago: Crédito Emisión : 23-06-2023  
 Nombre o Razón Social: **ANDINA MOTOR S, C.A.** C.I./Rif: **J-50084357-7**  
 Domicilio: **F. S. BOLIVAR LOCAL ANTIGUO LOCAL AUTOMOTRIZ NRO PB SECTOR SUR AMERICA, EL VIGIA, EDO. MERIDA, ZIP5145.**  
 Verdedor: **ANTONIO COLMENAREZ**  
 Teléfonos: **MDV (0424) 524 4376**

| Código          | Descripción                               | Cant. | Precio Unit. (USD) | Total (USD) |
|-----------------|-------------------------------------------|-------|--------------------|-------------|
| 50030-BU01      | SENSOR DE VELOCIDAD DEL LH CHANGAN F70    | 2,00  | 20,00              | 40,00       |
| 5012121-BU01    | GUARDABARRO DEL RH CHANGAN F70            | 2,00  | 24,00              | 48,00       |
| 8119030-BU02    | FILTRO AIRE A/C CHANGAN F70               | 20,00 | 12,00              | 240,00      |
| 8511641-BU01    | CHA PALETA TRAS RH CHANGAN F70            | 1,00  | 10,00              | 10,00       |
| F110910R-EJ01   | FILTRO DE AIRE DE MOTOR CHANGAN F70       | 20,00 | 18,00              | 360,00      |
| ZM6T62A-1601045 | SENSOR POSICION NEUTRAL CHANGAN F70       | 2,00  | 74,00              | 148,00      |
| 2803110-BU01    | PARACHOQUE DELANTERO COMPLETO CHANGAN F70 | 1,00  | 332,00             | 332,00      |
| 3407100-BU01    | BOMBA DE DIRECCION CHANGAN F70            | 1,00  | 227,00             | 227,00      |

Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 27,5420 según la tasa del BCV al 23-06-2023, PROV Nro. 0071

|                                 |                  |                                  |                 |
|---------------------------------|------------------|----------------------------------|-----------------|
| Subtotal BS:                    | 38.696,51        | Subtotal USD:                    | 1.405,00        |
| Monto Exento BS:                | 0,00             | Monto Exento USD:                | 0,00            |
| Base Imponible IVA (16,00%) BS: | 38.696,51        | Base Imponible IVA (16,00%) USD: | 1.405,00        |
| IVA 16,00% BS:                  | 6.191,44         | IVA 16,00% USD:                  | 224,80          |
| <b>Total Neto Factura BS:</b>   | <b>44.887,95</b> | <b>Total Neto Factura USD:</b>   | <b>1.629,80</b> |
| Base Imponible IGTF (3%) BS:    | 0,00             | Base Imponible IGTF (3%) USD:    | 0,00            |
| IGTF 3% BS:                     | 0,00             | IGTF 3% USD:                     | 0,00            |
| <b>Monto Total a Pagar BS:</b>  | <b>44.887,95</b> | <b>Monto Total a Pagar USD:</b>  | <b>1.629,80</b> |



Gerente \_\_\_\_\_ Cliente \_\_\_\_\_

A los efectos previstos en el artículo 13 de la Ley N.º 071 N.º SNAT/2011/0071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/USD según Resolución 05-01 (GAC.OFIC.NRO.41.624 02-05-2019)

Observaciones: PEDIDO 198

VERIFIQUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA  
 Tipografía Lontus, c.a., Car. 12 entre 16 y 17 - Telefax: 0251-2517737 - Barquisimeto, Edo. Lara, Rif: J-30396472-9 - Hro. Providencia: SENIAT/0000279 de 19-02-2008  
 N.º de Control: 00 - 008659

Nº de CONTROL  
**00 - 008659**

SENIAI  
NIF V-160383005  
KLI: A PATRICIA MENDOZA RIBON  
DISTRIBUIDORA REVUEB

Av. 16, Casa Nro. 10-90, Sector  
San Isidro, El Vigia-Estado Merida  
CLIENTE: ANDINA MOTOR S.C.A  
RIF: J-500843577  
DIRECCION: EL VIGIA  
Usuario: MASTER-SERVIDOR

FACTURA

FACTURA: 00000556  
FECHA: 25-07-2023 HORA: 12:01

6x Bs 451,40  
SHELL SPIRAX S6 LITRO (G) Bs 2.708,40  
BI 016,004 Bs 2.708,40 IVA 016,00% Bs 433,94

TOTAL Bs 3.141,74  
EFECTIVO 1 Bs 3.141,74  
MHA ZTC7007673

90600 BOM: 29.0972, R=3  
USD: 15,51 \$.

ANDINA MOTOR'S, C.A.

Orden TOT Nro. 434

Página 1 de 1

GRUPO EMPRESARIAL CARRERO MENDEZ, C.A.

Fecha: 31/10/2023

J-50030663-6

Hora: 03:30 pm

Rif: J-50084357-7

Dirección: AV.BOLÍVAR LOCAL  
ANTIGUO LOCAL AUTOMOTRIZ NRO  
P/B SECTOR SUR AMERICA.EL  
VIGIA,ALBERTO  
ADRIANI.MERIDA,VENEZUELA.

Dir.: AV. 3 CON CALLE NRO 7-133 BARRIO SUR AMERICA, EL VIGIA,ALBERTO  
ADRIANI.MERIDA.VENEZUELA.

Teléfonos: MOV (0424) 7225578 ,OFI (0275) 8816011

SERV. | CHANGAN

Dir. de Entrega:

Fecha Prometida: 31/10/2023

Días Créditos: 30

Asesor: NUMA ANTONIO BOSCÁN ROÑDÓN

Fecha Emisión: 31/10/2023

Aprueba TOT: NUMA ANTONIO BOSCÁN RONDÓN

Vehículo

Cliente: GONZALO JOSE VARGAS MONTILLA

Nro. Orden: 2673

CI/Rif: V-7304790

Marca: CHANGAN

Modelo: F70 4X4 KAICENE F70 4X4

Placa: A43DE6S

Motor: 15-37040045

Año: 2023

Kmts.: 16653

Carrocería: LSCBBZ2TXPG606248

Fabricación:

Fec. Venta: 16/05/2023

| Código   | Descripción | Tipo            | Cantidad | Precio Unitario | Subtotal |
|----------|-------------|-----------------|----------|-----------------|----------|
| TOT00001 | ALINEACION  | Garantía Planta | 1.00     | 26,70           | 26,70    |

SENIA

J-50030663-6

GRUPO EMPRESARIAL CARRERO MENDEZ, C.A.  
AV 3 CON CALLE 3 LOCAL NRO 7-133 BARRIO SUR  
AMERICA EL VIGIA MERIDA ZONA POSTAL 5145  
FACTURA #: 00000733  
FECHA: 31/10/2023 HORA: 14:17

DATOS DEL CLIENTE

RAZON SOCIAL: ANDINA MOTOR S C.A  
RIF/CI: J500843577

ALINEACION (G) Bs 472,11

BI G 16,00% Bs 472,11

IVA G 16,00% Bs 75,54

**TOTAL Bs 547.65**

FORMAS DE PAGO

56.66 RETENCIONES.

490.99 EFECTIVO

TOT. DE ITEMS : 1

MH

FD10002889

Tasa : 35,1274

USD : 13,44

Aprueba: \_\_\_\_\_

Recibe: \_\_\_\_\_



**MULTINACIONAL DE VEHICULOS, C.A. J500250495**  
Domicilio Fiscal: Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este,  
Nro. S/N Caserío Las Piedras, Yaritayua - Yaracuy, Zona Postal 3201  
+58 (424) 532.2639  
changanzlamdv@gmail.com / multinacionaldevehiculos@gmail.com

**FORMA LIBRE**

RFID 570

Factura Nro. 0000009110

Condición de Pago: Crédito

Emisión: 25-10-2023

Vencimiento: 24-11-2023

Nombre o Razón Social: ANDINA MOTOR S. C.A.

C.I./Rif: J-50084357-7

Domicilio Fiscal: LA BOLLINAF LOCAL ANTIGUO LOCAL AUTOMOTRIZ NRO PB SECTOR SUR AMERICA, EL VIGIA, EDO. MERIDA, ZIP 5145

Teléfonos: MOV (0424) 5244376

Correo Electrónico: induran.changanelvigia@gmail.com Vendedor: ANTONIO COLMENAREZ

| Código                                                                                        | Descripción                      | Cant. | Precio Unit. (USD)               | Total (USD) |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|-------|----------------------------------|-------------|
| 3411100-BU51                                                                                  | CAJETIN DE DIRECCION CHANGAN F70 | 1,00  | 488,00                           | 488,00      |
| Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 35,0278 según la tasa del BCV al 25-10-2023 PROV Nro. 0071 |                                  |       |                                  |             |
| Subtotal BS:                                                                                  | 17.093,57                        |       | Subtotal USD:                    | 488,00      |
| Monto Exento BS:                                                                              | 0,00                             |       | Monto Exento USD:                | 0,00        |
| Base Imponible IVA (16,00%) BS:                                                               | 17.093,57                        |       | Base Imponible IVA (16,00%) USD: | 488,00      |
| IVA 16,00% BS:                                                                                | 2.734,97                         |       | IVA 16,00% USD:                  | 78,00       |
| Tota. Neto Factura BS:                                                                        | 19.828,54                        |       | Total Neto Factura USD:          | 566,00      |
| Base Imponible IGTF (3%) BS:                                                                  | 0,00                             |       | Base Imponible IGTF (3%) USD:    | 0,00        |
| IGTF 3% BS:                                                                                   | 0,00                             |       | IGTF 3% USD:                     | 0,00        |
| Monto Total a Pagar BS:                                                                       | 19.828,54                        |       | Monto Total a Pagar USD:         | 566,00      |



Gerente \_\_\_\_\_

Cliente \_\_\_\_\_

A los efectos previstos en el art. 3 de la PA-0071 Nro. SNAT/2011/0071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs./USD según Res #19-05-01 (GAC OFIC. NRO. 41.824 02-05-2019).

Observaciones: PEDIDO 253

VERIFIQUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA

Tipografía Don Luis S.A. Carr. 22 entre 16 y 17 - Telégrafos: 0261-2517737 - Barquisimeto, Edo. Lara, RIF: J-30396472-9 - No. Provisoria: SENZAT/030/0219 de 13-02-2008

Nº de CONTROL

0000009110